
DETERMINAZIONE SEGRET. COMUNALE n. 45 del 10-05-2018  -  pag. 1  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

 

 

COMUNE DI BELFORTE DEL CHIENTI 

Provincia di Macerata 

 

 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

     UFFICIO DEL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 

N. 45 del Reg.  Data 10-05-2018 Reg. Generale N. 141 

 

 

 

 

Oggetto:    Organizzazione gita per anziani a Siena del 27 maggio 2018 - Affidamento e 

impegno di spesa. 

 

 

 

L'anno  duemiladiciotto, il giorno  dieci del mese di maggio, nella Sede Comunale, nel proprio 

ufficio. 

 

 

Il Sottoscritto  Dott. Trojani Fabio  

 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

RICONOSCIUTA, ai sensi dell'art. 107, comma 2 e 3 lettera d) ed e) del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 

267, la propria competenza all'assunzione di impegni di spesa, all'emissione di atti di 

amministrazione e di gestione del personale; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241;  

VISTA la Legge 15 maggio 1997, n. 127;  

VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento comunale di contabilità ; 

VISTO il vigente Regolamento comunale sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 



DETERMINAZIONE SEGRET. COMUNALE n. 45 del 10-05-2018  -  pag. 2  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 3/2018 del 02 gennaio 2018 (prot. 29), con il quale è stato attribuito 

al sottoscritto l’incarico di Responsabile dell’Area Affari Generali e sono state affidate le funzioni di 

cui al combinato disposto dell'art. 97, comma 4, lett. d), e dell’articolo 109, comma 2, del decreto 

legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni; 

 

RICHIAMATI, a tale riguardo, i seguenti provvedimenti: 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 27 marzo 2018, a termini della quale è stato 

approvato il bilancio di previsione 2018-2020; 

 le variazioni apportate nel corso dell’esercizio 2018 alle previsioni dell’annualità 2018 del 

bilancio 2018-2020; 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 26 del 03 aprile 2018 e successive modifiche ed 

integrazioni, di approvazione dell’assegnazione dei budget ai responsabili dei servizi per l’anno 

2018; 

 

VISTO il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni, recante 

disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle 

regioni, degli enti locali e dei loro organismi; 

 

VISTO l’articolo 183 del decreto legislativo n. 267/2000; 

 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 37 del 26/04/2018, avente ad oggetto 

“Organizzazione gita per anziani del 27/05/2018 – Atto di indirizzo”; 

 

RICHIAMATA la propria determinazione a contrarre n. 40 del 27.04.2018 (R.G. 134) con la quale è 

stata avviata la procedura diretta per la ricerca di un vettore per l’affidamento del servizio di trasporto 

per la gita in programma per il 27 maggio c.a.; 

 

DATO ATTO che sono stati richiesti due preventivi (acquisiti agli atti) ad operatori locali per la 

fornitura del servizio di trasporto in occasione del viaggio in programma; 

 

PRESO ATTO che le richieste di partecipazione, giunte all’Ufficio Servizi Demografici del Comune, 

eccedono il numero dei posti disponibili oggetto delle richieste di preventivo, per cui si è proceduto 

alla richiesta della disponibilità di un autobus con capienza maggiore e fino a 78 posti alla ditta 

Vector One S.C.A R. L., con sede in Via D’Antona SNC 62010 Montecosaro (MC); 

 

VISTO il preventivo di spesa presentato da Vector One per un autobus con capienza di 78 posti pari a 

€ 1.000,00 (oltre IVA al 10%), comprensivo anche del fermo bus in loco; 

 

VALUTATA la congruità del prezzo offerto da Vector One per il servizio di trasporto per la gita a 

Siena in programma per il giorno 27 maggio 2018; 

 

RITENUTO, pertanto, di dover provvedere all'assunzione del corrispondente impegno di spesa; 

 

VISTO il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, recante la disciplina riguardante gli obblighi di 

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni; 

 

DATO ATTO che ai fini della tracciabilità è stato chiesto ed ottenuto tramite il sistema informativo 

dell’ANAC il seguente CIG: Z3D235C29E; 

 

DATO ATTO che il Responsabile del Procedimento è il sottoscritto dott. Fabio Trojani; 



DETERMINAZIONE SEGRET. COMUNALE n. 45 del 10-05-2018  -  pag. 3  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

ATTESTATO che il Responsabile del procedimento non si trova in nessuna ipotesi di conflitto di 

interesse, nemmeno potenziale, ai sensi dell’art. 6-bis della legge 241/1990 e dell’art. 6 del DPR 

62/2013; 

 

DATO ATTO, quindi, che al presente provvedimento si applicano le seguenti procedure di cui al 

decreto legislativo n. 267/2000: 

 il rilascio del parere di regolarità tecnica attestante la correttezza dell’azione amministrativa, ai 

sensi dell’articolo 147-bis, comma 1; 

 il rilascio del parere di regolarità contabile e del visto attestante la copertura finanziaria, ai sensi 

del combinato disposto dell’articolo 147-bis, comma 1, e dell’articolo 183, comma 7; 

 

ATTESA la natura gestionale del presente atto; 

 

D E T E R M I N A 

 
1) Le premesse sono richiamate e costituiscono parte integrante del presente provvedimento; 

 

2) Di affidare il servizio di trasporto per la gita per gli anziani a Siena in programma per il giorno 27 

maggio 2018 alla ditta Vector One S.C. A R.L. con sede in Via D’Antona SNC 62010 

Montecosaro (MC); 

 

3) Di impegnare allo scopo la somma complessiva di € 1.100,00 IVA inclusa (calcolata al 10%) per 

la fornitura del servizio in oggetto; 

 

4) Di imputare la spesa di €. 1.100,00 comprensiva di IVA al 10 %, al codice 12.03-1.03.02.99.999 

(capitolo 1876 art. 1) del bilancio di previsione dell’esercizio corrente, dando atto che la stessa, ai 

sensi del combinato disposto dell’articolo 57 del decreto legislativo n. 118/2011 e successive 

modificazioni e del principio contabile applicato n. 2 allegato al DPCM 28 dicembre 2011, si 

prevede che sia esigibile nel corrente esercizio; 

 

5) Di precisare che in adempimento al quadro normativo sulla tracciabilità dei flussi finanziari 

(legge 13 agosto 2010, n 136, come modificata dal decreto-legge 12 novembre 2010, n. 187, 

convertito, con modificazioni, dalla legge 17 dicembre 2010, n. 217), alla procedura di spesa 

riveniente dal presente atto è stato assegnato il Codice Identificativo di Gara (CIG) è 

Z3D235C29E; 

 

6) Di dare atto che è stato preventivamente accertato che il pagamento derivante dall’assunzione del 

presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di 

finanza pubblica ai sensi dell'articolo 9, comma 1, lettera a), del decreto-legge n. 78/2009, 

convertito, con modificazioni, dalla legge n. 102/2009; 

 

7) Di dare atto e comunicare che, ai sensi dell’art. 4 della legge 241/1990, il responsabile del 

procedimento è il sottoscritto dott. Fabio Trojani; 

 

8) Di attestare che in relazione al presente provvedimento il sottoscritto non ha conflitti di interessi, 

ai sensi dell’art. 6-bis della legge 241/1990 e dell’art. 6 del DPR 62/2013 recante “Codice di 

comportamento dei dipendenti pubblici ai sensi dell’art. 54 del D. Lgs. 165/2001 

 

9) Di liquidare la spesa di cui sopra dietro presentazione di regolare fattura elettronica da parte della  

Ditta incaricata, previo riscontro sulla regolarità della fornitura e del DURC, dando atto che all’atto 



DETERMINAZIONE SEGRET. COMUNALE n. 45 del 10-05-2018  -  pag. 4  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

dell’emissione dei mandati di pagamento da parte dell’ufficio ragioneria, l’importo relativo all’I.V.A. 

verrà trattenuto per il successivo versamento all’Erario, in applicazione di quanto disposto dall'art. 17 

ter del D.P.R. n. 633/1972 e s.m.i.; 

 

10) Di provvedere a comunicare all’operatore economico destinatario del presente provvedimento 

l’avvenuta assunzione dell’impegno e copertura finanziaria ex art. 191, comma 1 del D. Lgs. 

267/2000;  

 

11) Di disporre che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, venga trasmessa al 

responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e 

copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, comma 9, del decreto legislativo n. 267/2000, dando 

atto che la stessa diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione; 

 

12) Di dare atto che l’esercizio del controllo preventivo di regolarità amministrativa, di cui 

all’Art. 147-bis, comma 1 del T.U.E.L, è insito nella sottoscrizione del presente provvedimento, al 

momento della sua adozione, da parte del Responsabile dell’Area, sottoscrizione con la quale viene 

anche implicitamente dichiarata la regolarità e correttezza delle relativa azione amministrativa; 
 
13) Di dare atto che l'esercizio del controllo preventivo di regolarità contabile ai sensi dell'Art. 

147-bis, comma 1, 2° periodo del D. Lgs. 267/2000, è espresso dal Responsabile del servizio 

finanziario, mediante formulazione del visto di regolarità contabile; 
 
14) Di dare atto che la spesa conseguente all'impegno assunto con il presente provvedimento sarà 

esigibile, ai sensi del combinato disposto del D. Lgs. n. 118/2011 e del principio contabile applicato 

n. 2 allegato al D.P.C.M.  28/12/2011 nell'esercizio 2018; 

 

15) Di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale del Comune: 

a) nella sezione “Amministrazione Trasparente”, in conformità all’articolo 23, comma 1, lettera 

b), del decreto legislativo n. 33/2013; 

b)  all'Albo Pretorio telematico, in conformità agli articoli 10 e 124 del d. lgs. 267/2000, per la 

durata di 15 giorni. 
 



DETERMINAZIONE SEGRET. COMUNALE n. 45 del 10-05-2018  -  pag. 5  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio proponente. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

                                         F.to  Dott. Trojani Fabio 

 

======================================================================= 

Sul presente provvedimento, ha espresso, come segue il parere favorevole e l'attestazione di cui al 

D.Lgs. 18.8.2000, n. 267: 

………………………………………………………………………………………………………… 

 

-  a  norma  dell'art. 151, comma 4: 

 

per quanto riguarda la regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria. 

 

VISTO:  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO    

      F.to   CIOCCHETTI GIORGIO 

 

li, 10-05-2018 

 

======================================================================= 

La presente determinazione, é soggetta a pubblicazione all'albo pretorio per 15 giorni consecutivi e 

diventa esecutiva subito dopo l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria (art. 151 comma 4, del D.Lgs n. 267/2000). 

 

 

La presente determinazione é stata pubblicata all'albo pretorio dal 12-06-2018 

 

li, 12-06-2018 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

   F.to DOTT. ROMAGNOLI LUCA 

 

 

E' copia conforme all'originale. 

 

li, 12-06-2018                      

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

*F.to Dott. Trojani Fabio    

 

 

*Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile, ai 

sensi dell’art. 3, comma 2, del  D. Lgs n. 39/93. 

======================================================================= 


